

Warszawa, sierpnia 2016 r.



MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI

Krzysztof Jurgiel

Wierni prastarej tradycji, każdego roku na zakończenie żniw obchodzimy święto rolniczego stanu- Dożynki, uświęcone modlitwą dziękczynną do Boga za plony zebrane na polskiej ziemi. Codzienne błaganie: Chleba naszego powszedniego, daj nam dzisiaj... znajduje swój symboliczny wyraz w bochnie chleba, przyniesionym uroczyście na Dożynki.

W dniu Święta Plonów pragnę powiedzieć, że rolnicy w Polsce stanowią ogromny potencjał talentów- ducha i umysłu, silnej woli i wytrwałej pracy, których stać na wiele, co już w Europie zaczyna być doceniane. Powinniśmy być dumni z rosnącej siły oraz pozycji naszego rolnictwa, chociaż nie brakuje trudności i rozmaitych barier.

Nasz rząd Prawa i Sprawiedliwości, kiedy tylko został powołany od razu przeprowadził niezbędne zmiany do poprawy kondycji rolnictwa. Czas wymagał, aby z pełną stanowczością podejść do ochrony polskiej ziemi. Tyle bowiem wolności, ile własności, ile polskiej ziemi w naszym, polskim władaniu. Efekty wprowadzonej ustawy są już widoczne - skończył się raj dla spekulantów, ziemia będzie służyła przede wszystkim produkcji rolnej.

Aby zapewnić pomoc rolnikom odczuwającym poważne zachwiania cen na rynku mleka i wieprzowiny, resort rolnictwa dobijał się na forum Unii Europejskiej o uruchomienie odpowiednich instrumentów wsparcia. Musimy wiedzieć, że nie wszystko zależy od rządu polskiego, bo jesteśmy zobowiązani do respektowania zasad Wspólnej Polityki Rolnej.

Polską racją stanu jest rozwijanie produkcji rolnej, tak, aby nigdy nie utracić suwerenności żywnościowej narodu. Po raz pierwszy od 1989 roku sprawy rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich zostały potraktowane jako zadania o strategicznym znaczeniu dla rządu i państwa. To wyjątkowe znaczenie znalazło należne miejsce w Planie Odpowiedzialnego Rozwoju, razem z Paktem dla obszarów wiejskich, którego realizacja przyczyni się podwyższenia dochodów rodzin rolniczych oraz likwidacji zbyt dużych różnic cywilizacyjnych między miastem a wsią.

Drodzy Rolnicy, z wielką wdzięcznością kieruję do Was słowa serdecznych podziękowań za codzienną pracę, za jej efekty: obfite plony, produkcję zwierzęcą na wysokim poziomie. Dziękuję wspaniałym kobietom wiejskim, które są uczestniczkami powszedniego trudu w gospodarstwie, dbają troskliwie o utrzymanie domu i rodziny.

W tym uroczystym dniu życzę, aby rolnicy za swoją ciężką pracę, produkcję żywności, mogli otrzymywać godziwe wynagrodzenie, taka jak na to, rzeczywiście, zasługują oraz, by społeczeństwo darzyło Was zawsze szacunkiem. Życzę serdecznie pomyślności i satysfakcji z pięknej służby na rzecz wyżywienia narodu, a nade wszystko - zdrowia i szczęścia rodzinnego.